Aratus testis vocatur ab Apostolo, I, 426. Aratus, VII, 647, 648. Hemistichium Arati, 471, 706. Scripsit de celo et destellis, *ibid.* Phænomena Arati a quibus translata, *ibid.*

Arbee, in qua quatuor conditi sunt, nempe Abraham et Isaac, et Jacob, et ipse princeps humani generis Adam, III, 340.

Arbitrii sententia, I, 995.

Arbitrii liberi assertio, I, 613. Dei semper indiget auxilio, 1029. In nostro arbitrio est quem volumus sequi vel Lazarum, vel divitem, 254. Quis destruit liberum arbitrium, 104. Damnetur, qui damnat illud, 1034. Hi destruant arbitrii libertatem, qui facile eo abutuntur adversum beneficium largitoris, 1034. Velle et currere, nostrum est, sed ipsum nostrum, sine Dei semper auxilio, non erit nostrum, 1033. Liberi arbitrii nos condidit Deus, nec ad virtutes, nec ad vitia necessitate trahimur, II, 326. Præscientia Dei, cum libero arbitrio, 788. Frustra semper oramus, si in nostro arbitrio est facere quod volumus, 760. Eo sublato Manichæorum secta construitur, 787. Liberum arbitrium in eo tantum est, ut velimus, cupiamus, et placitis tribuamus assensum, 795. In operibus nostris quid tribuitur Deo et libero arbitrio. Non sic donata est liberi arbitrii gratia, ut Dei per singula tollatur adminiculum, 699. In voluntate nostra, et in cursu liberum servatur arbitrium; sed in consummatione voluntatis et cursus, Dei potentia cuncta relinquuntur, 700. Non nostræ solum est potestatis facere quod volumus, sed et Deiclementiæ, 749. Quid frangit superbientem arbitrii libertatem? 792. Non potest ad Christum pergere, nisi trahatur a Deo, *ibid.* Ubi misericordia et gratia est, liberum arbitrium cessat ex parte, 793. Liberum hominis arbitrium monstratur, IV, 863, 873, 985. Cui liberum arbitrium homini servatur, 1023. In nostro arbitrio consistit bonum malumve eligere, 671. Nulla est liberi arbitrii potestas sine gratia, 970. Damna-

tur qui ita laudant arbitrii potestatem, ut Dei misericordia tollatur, 910. Ita libertas arbitrii reservanda est, ut in omnibus excellat gratia largitoris, 969. Liberum arbitrium in omnibus, V, 595, 885, 892. Liberum hominis arbitrium cum præscientia Dei, 24. Liberum arbitrium hominis, VII, 487, 500, 558. Libertas liberi arbitrii, a quo? 577.

Arbores civitas, III, 340.

Arbor Abraham xenodochium figurat, I, 401.

Arbor ex pomorum dulcedine agnoscitur, II, 417. De semine et incremento arborum, tritici, etc., nonnulla dicuntur, 432. Tamdiu nec arbor bona, malos fructus facit, nec mala bonos, quamdiu vel in bonitate sua, vel in malitia perseverat, 366. Arborum radices quantum in ima demergantur, VI, 160.

Arcadius Augustus, I, 914. Arcadius et Honorius principes religiosissimi, *ibid.*

Arcam Noe Petrus interpretatur sub typo Ecclesiæ, I, 909. In illa non reperitur digamia nec in viris, nec in bestiis, *ibid.* In illa non solum munda, sed et immunda fuerunt animalia, *ibid.* Si quis in arca Noe non fuerit, peribit regnante Diluvio, 89. Arca Noe typus Ecclesiæ, II, 559. Ejus sacramenta cum Ecclesiæ, 195. Periclitata est in Diluvio, *ibid.* Septenus numerus animalium cui ingressus in arcam Noe, 267. Arca Noe memiserunt omnes qui barbaras scripserunt historias, III, 126. Arca Noe ad montes Tauri delata, IV, 467.

Arcana cordis cognoscere non est hominis, quamvis sancti, V, 143.

Arcana Dei non quibuslibet narranda, III, 431.

Arcasilas veritatem a vita tollebat, II, 498. Mediæ Academiæ auctor, *ibid.*

Archangelus primus est angelorum, II, 479.

Archelaus comes laudatus, II, 440.

Archelai regis Judææ tumulus ostendebatur propter Bethleem, III, 16.

Archiatr medicus dictus, VII, 282.

Archidiaconi singuli Ecclesiarum, I, 912.

Archippus auditor Pythagoræ Thebis scho'as habuit, II, 565. Memoriter tenens doctoris sui præcepta, ingenio pro libris utebatur, ex quibus nonnulla referuntur, *ibid.* Archippus, quis? VII, 748.

Archipresbyteri singuli Ecclesiarum I, 912.

Archytas Tarentini irati dictum, I, 506. A Platone visitatur, 220. Archytas Tarentinus scripsit de impari numero, 232. Archytas Tarentinus, II, 567.

Arcturus, VI, 289 et seq.

Arcus dolosus quid significet, VI, 162.

Areopagus, curia est Atheniensium, VII, 706.

Areopolis, urbs a Marte dicta juxta quosdam, III, 162. Quæ derivatio improbat, IV, 184. Areopoleos muri terramotu nocte conciderunt, 185.

Areta Damasco imperans, IV, 570.

Argentei quindecim, quos Osea adulteræ spondidit, mystice explicati, VI, 30.

Argentoratus, I, 911.

Argentum, cui obediunt omnia, talents sunt de Evangelio, III, 478. Argentum et aurum semper Scriptura divina super sermone ponit et sensu, 400. Argenti vitior materia rusticarum et aucillarum ornatus est, V, 157.

Argi centum oculi, I, 287.

Argumenta, I, 237. In argumento quid dicitur, 222.

Argumentum intricatum, VII, 449.

Argumentationibus res plana non debet fieri dubia, II, 503.

Arianorum dogma, II, 184. Objiciunt calumpnia, cui respondet Ecclesia, 861. Conventicula illorum castra sunt diaboli, 172. Arianorum episcopus, hostis est Christi, 176. Ariani, et Semitarii Spiritum sanctum conditum blasphemant, 425. Dei Filio non concedunt, quod Pelagius tribuit omni homini, 716. Episcopi et clerici Ariani, qui subscripserunt *homousion* in Nicæna synodo, 193. Nomen *homousion* se damnare simulabant, 410. Epistolæ et libri Arianorum ante Synodum Nicænam editi, 193. Nonnulla de Arianis dicuntur, 173, 183. Arianorum hæresis, IV, 877. Arianorum error confutatur, 787. Arianorum hæresis notatur, V, 670. Locus intelligendus de Arianis episcopis, 545. Ariani frustra gloriantur de testimonio Scripturæ, VII, 595. Argumentatur Hieronymus contra Arianos, 609. Ariana rabies fulta mundi præsidiiis fremit, 41. Ariani nullum doctoribus laborem faciunt, 1034. Quid exigit Hieronymus ab Arianis et Campensibus, 38. Auctores hæresis Arianae, *ibid.* Ingemuit totus orbis, et Arianum se esse miratus est, 191. Persecuto Arianorum sævissima, 789. Arius, I, 40. Ut orbem deciperet, sororem principis ante decepit, 1032. Arius confutatur, II, 412 et 503. Dogma ejus impium de Christo, 512. Arius dicit cuncta creata per Filium, 423. Vocatur

- dæmonium meridianum, 509. Caput est Arianorum, et causa malorum, *ibid.* Subscriptis Nicænæ synodo, 195. Arii hæresis notatur, VI, 429. Non negat Filium conditorem, *ibid.* Arius, Aetius, et Ennomius hæretici, 229. Quo sensu Arium vocat Hieronymus ostium, Aetium vero, et Ennomium veteres, *ibid.* Arius, VII, 610, 737. Christum prædicat creaturam, 108, 238. Dictus est serpens, 724. Scintilla, 489. Gaudet Arius et Ennomius, quare? 199. Idem interrogatur, 170.
- Ariel urbs, aliis etiam creditur dicta Areopolis, I, 696. Ariel interpretatur *Leo Dei*, I, 697. Ariel quondam fortissima vocatur Jerusalem IV, 588.
- Aries instrumentum bellicum, I, 30, et V, 81.
- Arietes in populo quinam, IV, 1023 et seq.
- Ariminensis synodi Acta, II, 188 et seq. In Ecclesiâ quæ est apud Ariminum, quid factum? 189. Ecclesiâ servabant in arcis Acta synodi Ariminensis, 190. Episcopi dolis Ariminensibus irretiti attestantur se nihil in sua fide suspicatos esse, *ibid.*
- Aristarchi eruditio, I, 257.
- Aristæas nihil refert de cellulis LXX Interpretum, II, 230. Aristæas et Josephus quinque tantum libros Mosis a LXX translatos asserunt, V, 33 et seq.
- Aristænetus consul, I, 725.
- Aristænetæ vult ad Antonium pergere, sed prohibetur, et quomodo, II, 29. Uxor erat Elpidii, 19. De sanitate filiorum suorum sollicita pergit ad Hilarionem, *ibid.*
- Aristides Hadriano Apologeticum pro Christianis obtulit, I, 428, et II, 861. Idem philosophus Atheniensis, cur Justus appellatus, II, 316.
- Aristion, II, 839.
- Aristippus, I, 341, et II, 569.
- Aristobolus scripsit adversus gentes, II, 879.
- Aristobolus primus diadema, in signo regis potestatis, cum honore pontificatus assumpsit, V, 686.
- Aristocides Orchomeni tyrannus, II, 508.
- Aristomenes Messenius in quo fuit justissimus, II, 508.
- Absolvit opera et precibus virginum, *ibid.*
- Aristophanes, II, 183.
- Aristoteles, I, 222. Alexandrini Magni præceptor, 682. Aristotelis *κατηγορίαι*, etc., 56. Argumenta, 57. Syllogismi Aristotelis, 257. Aristoteles fuit princeps philosophorum, II, 707. Prosa scripsit, 552. Pythagorica præcepta prosequitur in libris suis, 566. Aristotelis argumentationibus utebantur Ariani, 183. Scripsit de matrimonio, 318. Opinionem, 558. Spineta, 206. Ex lectione Aristotelis quid cognoscitur? 476.
- Aristoteles princeps dialercticum, VII, 733. Neglectus fuit post prædicationem Evangelii, 487.
- Armatura nostra Christus est, I, 757.
- Armenius deposuit pharetras, I, 679.
- Armitæa quid significent, I, 151.
- Arnobius, I, 338. Septem libros edidit contra Gentes, 429. Quomodo legendus, 352. Inæqualis est et nimis, absque operis sui partitione confusus, 326.
- Aroer *myrica* exponitur, IV, 192.
- Aromata multa ex India proveniunt, IV, 888.
- Arrhæbo definitur, VII, 560, 561. Ex Arrhæbone restimatur qualis emptio futura est, *ibid.*
- Arrogantia difficilium quam auro caremus et gemmis, I, 458. Arrogantia fuga et gratiarum actio, V, 631.
- Arsaciæ vocabantur Persarum reges, V, 341.
- Arsenii amputata manus, II, 569.
- Arses Ochi filius Persarum rex, V, 685.
- Arsinthius episcopus, I, 640.
- Arsisius columna Christi, I, 705.
- Ars nulla absque magistro dicitur, I, 942. Artes quæ manu administrantur, 275. Absque docente non possunt assequi, *ibid.* In antiqua detritaque materia, rudem artis excogitamus materiam, 900. Felices artes, si de illis vult artifices iudicare. 400. Manufacta et oculis parentia magis probant artifices, *ibid.* Artes omnes Deus possibilem deum humano generi, II, 716. Nullus est, quamvis sit ingeniosus, qui omnes comprehendere possit, *ibid.* Artes quas Græci *βασίσεις* vocant, *ibid.* Notantur aliæ permixtæ, *ibid.* Aliud sunt artes, aliud id quod per artes est, 702. Ars apud barbaros pretiosissima, quæ? IV, 1012.
- Artaba mensura Ægyptiaca, facit modios viginti, IV, 75.
- Artabanus septem mensibus Persarum rex fuit, V, 40, et 665.
- Artaxerxis sententia corrigitur ab Esther, II, 792.
- Artaxerxes Longimanus Persarum rex, V, 665.
- Artaxerxes Mnemon xl annis Persarum rex, Assuerus ab Hebræis appellatur, V, 45 et 665.
- Artaxerxes Uchus Persarum rex, V, 665.
- Artaxias Armenorum rex, V, 890.
- Artemosia uxoris Mausoli pudicitia insignis, II, 311. Fuit regina Carie, et prædicatur laudibus poetarum et historicorum, *ibid.* Mortuum virum semper amavit ut vivum eique miræ magnitudinis exstruxit sepulcrum, *ibid.*
- Artemis est Diana, III, 99.
- Artemonis dogma instauratum, II, 913.
- Artifices optimi de artibus iudices, IV, 666. Artificum incusorum auri ac gemmarum ars apud Barbaros pretiosissima, 1011. Artifices omnes suæ artis loquuntur exemplis, VI, 224.
- Artium maleficarum genera, IV, 127.
- Artolyriæ hæretici, VII, 429.
- Arundinem quassalam confringere, et linum fumigans extinguere, quid? VII, 78.
- Arsipicum, hariolorum, et incantatorum studium, Babylon et omnis Chaldiæ habuit, IV, 535.
- Assa quamvis justus verax dicitur, II, 767.
- Asclepiades Cyprius, II, 343, 919. Ordinatio Asclepiadis Confessoris, 879.
- Ascodrogi, VII, 429.
- Asella exemplum pudicitie et virginitalis insignis, I, 198. Gravatur laudibus suis, 128. Conversatio illius perfectæ vitæ norma est, *ibid.* In utero matris benedicitur, *ibid.* Ejus virtutes, quantæ; *ibid.* et seq. Murenulas vendidit et induta tunicam fusciorum sese Domino consecravit, *ibid.* Amor solitudinis, *ibid.* Non novit alloquium viri, *ibid.* Juge jejuniis et in Quadragesima duplicatum non nocuit sanitati, *ibid.* Duritie camelorum de genubus obcaluit præ orandi frequentia, *ibid.* In omnibus sic fuit modesta, ut omnibus proponatur imitanda, *ibid.*
- Asellus in via, cum lassus fuerit, diverticula quærit, I, 687.
- Aser in *beatitudinem*, vel in *divitias* vertitur, I, 292.
- Asianus tumor Attico siccatu sale, I, 935.
- Asina Balaam in quo Felix, VII, 288.
- De Asinæ pullo soluto, VII, 359.
- Asini sepultura, quæ? IV, 992.
- Asinius Pollio, II, 485.
- Asor, metropolis omnium regnorum Philistin, III, 145.
- Aspectus nullus est etiam in domo tutus, I, 96.
- Aspri Commentarii in Virgilium et Sallustium, II, 472.
- Assa, civitas, I, 344.
- Assaph propheta, I, 494.
- Assimilatio Dei in manibus prophetarum, VI, 140.
- Asterisci et obeli in interpretatione Scripturæ, quid significant? I, 732. Asterisci et obeli in versione Hieronymi, II, 565.
- Assuerus vocatur Artaxerxes a Septuaginta, II, 792. Somnus auferitur ab oculis ejus, quare? *ibid.* Nonnulla de eodem referuntur, *ibid.*
- Assyrii et Chaldæi in septentrionali plaga juxta Judæam situm, IV, 87. Regnum Assyriorum velustissimum et quondam potentissimum, 425. Assyrii mccc annis regnum Asiæ, Ægypti et Libyæ possederunt, 114. Lxx annis regnum Assyriorum, fuit in Jerusalem 231. Enumeratio regum Assyriorum, qui populum Israelæ expugnaverunt, 455. Græci auctores descripserunt bella Assyriæ gentis, 227. Veteres Assyrii appellatur Syri, 209. Tradunt Hebræi Assyriorum corpora cremata fuisse illæsis vestibus, 147. De eorum exercitu x tantum remanserunt juxta eosdem, *ibid.* Assyrii et Babylonii quas regiones tenuerunt, VI, 377. Assyrii et Babylonii terram Aquilonis occupant, 795.
- Asterius Scythopolita, I, 429. Scripsit in Psalmos, 733.
- Asterii et Apollinarij libri contra Marcellum Ancyranum, II, 925.
- Asserius subdiaconus, I, 634.
- Astaroth Sidoniorum idolum, VI, 81.
- Astra sua nomina ducunt ex Gentibus, I, 567. Ea quidam putant rationalia esse, IV, 539. Ordo celestium astrorum non potest mutari, 1076. Astrorum apud Chaldæos observantia eat, 476.
- Astrologi qui? IV, 533. In Chaldæa frequentes, 16.
- Astyages, Cyri avus maternus, Medorum rex, V, 675.
- Astyagen quidam in Græcis voluminibus Darii Medum vocant, 653.
- De Atalanta Calydonia virginis, quid referunt fabulæ, II, 506.
- Atellanarum ludicra, I, 253.
- De Qu. Aterio quædam narrantur, II, 419.
- Athanasius diaconus, I, 536.
- Athanasius Alexandrinus episcopus, I, 429. Romam fugit, persecutiones Arianorum declinans, 954. Disciplinam monachorum et vitam S. Antonii prædicat in hac urbe, *ibid.* Ejus Epistolæ laudantur, 688. Athanasio quid also imputatur, II, 568. Athanasius triumphator ad Ec-

clesiam suam revertitur. 191. Defendit errorem Dionysii, 509. Athanasius et Paulinus soli in Oriente Catholici 411. Athanasii liber, 619.

Athanasius Athrividis episcopus, Isidori successor, I, 650.

Athanasius papa quid approbat, VII, 758.

Athenæum quid? I, 400. Idem, VII, 483.

Atherbius concitatus adversus Rufinum, II, 561. Hieronymum indicabat hæreticum ex ejus amicitia, *ibid.* Latrabat contra Rufinum. *ibid.*

Atheniensium civitas idololatriæ fuit dedita, IV, 604, 980. Atheniensium aræ inscriptio, VII, 706. De ea Paulus aliqua mutavit, *ibid.*

Athenodorus frater Theodori, et ejus comes, II, 905. Discipuli fuerint Origenis, *ibid.*

Athenogeron quid sit, II, 536.

Athletæ suis incitatoribus fortiores sunt? et tamen mox debilior, ut pugnet ille qui fortior est, I, 798. Nemo athleta sine sudore coronatur, 37. De Athletis quid dicitur a Galeno, II, 540: Mos Palæstinæ et Græciæ in Athletis exercendis, VI, 896. Athletarum fortitudo quando laudatur, VII, 522.

In Athletis suis gloriatior Dominus, VI, 753. Athleta Domini, et athleta luxuriæ notantur, 373.

Athyron nomen mensis apud Ægyptios qui octavus Hebræis est, et Novembri Latiorum respondet, VI, 779.

Atomus quid? I, 802.

Atomus Democriti et Epicuri, IV, 468.

Attalus rex, I, 18.

Attelabus, quid, VI, 576. Discrimen Attelabi a Brucho, 581, 582. Attelaho comparatæ hæreses, 585.

Atticoti promiscuas uxores habebant, et liberos communes, I, 415. Atticoti humanis vescuntur carnibus, II, 555.

Atys atque ejus cultus, VI, 41.

Auctores non orthodoxos sic legas, ut magis iudices, quam sequaris, I, 688.

Audacia, quid sit? I, 605. Audacia effrenata quo non erumpat, II, 554.

Audientium (in) arbitrio grandia semper ponuntur, I, 398. Non est tam sollicita de audientium fide, simplex et pura laudatio, 512.

Auditorum lacrymæ sunt doctoris laudes, I, 265. Auditor prudens in Ecclesia necessarius, VI, 51. Auditor vitiosus notatur, VII, 114. Aliter audita, aliter visamur, II, 521. Non æque inimici audiunt et amici, 409.

Auditus in Scripturis sanctis non aure, sed corde percipitur, VI, 169. Spirituales et terreni diverso modo audiunt, *ibid.*

Audiorum virtus non minor in luctu quam in bellis, I, 558.

Augures Chaldæorum multi, IV, 555.

Augustinus, hortatur Hieronymum ad palinodiam, I, 407. Videtur jactare doctrinam, 640. Epistolæ Augustini ad Hieronymum difficile reddebantur, 732. Novo syllogismo utitur Augustinus adversus Hieronymum, *ibid.* Huic respondet sanctus doctor, 753. Quo honore habebatur ab Hieronymo, 949. Ad illum remittit interrogantes de origine animæ, *ibid.* Censetur ab Hieronymo lædere amicitiam, et necessitudinis jura violare, 340. Amici Hieronymi accusabant Augustinum vanæ gloriæ, 658. Quare non vult Augustinus interpretationem ex Hebræo Hieronymi legi in Ecclesiis, 781. Magis optat legi in Jona propheta cucurbitam quam hederam, *ibid.* Laudat scripta Hieronymi, 401. Quid dicit de libro ejusdem, de scriptoribus ecclesiasticis, 408. Laudat Augustinus interpretationem Evangeliorum ab Hieronymo factam, 637. Quare Augustinus suscipit illum in emendatione Novi Testamenti, 753. Quid rogat ab eodem, 501. Augustinus optat agere de Scripturis cum Hieronymo serio potius quam ludo, 762. Duos libros Augustinus Hieronymo dedit, 1015. Fulgent omni eloquentiæ splendore, laudantur; et ingenium Augustini celebrat Hieronymus, *ibid.* Illis respondere Hieron. non potuit, *ibid.* Uterque eruditionis causa disserit, *ibid.* Animus Hieronymi in Augustinum, *ibid.* Quem honorem deferebat Augustinus libris canonicis, 762. Si quid in illis videtur contrarium veritati, id trahit codici mendoso, vel interpreti non intelligenti quod dictum est, *ibid.* Aliis interpretibus quem sensum præbet, *ibid.* Hæreticorum factiones exstinxit, 1065. In orbe celebratur, illiunque catholici ut conditiore antiquæ fidei venerantur, *ibid.* Omnes hæretici detestantur eum, *ibid.* Deplorat Augustinus discordiæ causam Hieronymi et Rufini, 732 et seqq., 759. In illa Hieronymum non reprehendit nec culpam in illo agnovit, 303, 771, 780. Scripsit contra Faustum Manichæum, 771. Confirmat verba Hieronymi,

*ibid.* Amor pacis et fraternæ dilectionis in Augustino, 782. Plebs venerabatur illum, 751. Vera Augustini sententia, 175. Non multum distat a sententia Hieronymi, 782. Posita Augustini sententia, nullus post priores audebit loqui et scribere, 783. Soliloquiorum libri Augustini, et Commentarii in Psalmos, 640. In quibusdam arguuntur, *ibid.* Ejusdem laudes, 150. Et libri ad Marcellinum et ad Hilarium, *ibid.* Hæresis Cœlestiana Augustini et Alypii opena jugulata est, 1067.

Augustus ab Herode honoratus, I, 705. Augustorum mensæ ministrat orbis, et terræ ac maria serviunt, 502. Augustus ubi Antonium et Cleopatram superavit, VII, 738. Vide Cæsar.

Aulon campi nomen apud Palæstinos, I, 446. — Aulon, non Græcum vocabulum, sed Hebræum, III, 159.

Aura popularis dux pessimus, I 572. Prosperior rerum aura quomodo temperatur, 608.

Aurata quid? I, 451.

Aurelii Victoris historiae, I, 21.

Aurelianus, II, 903.

M. Aurelius Antoninus Macroino successit, II, 903.

L. Aurelius Commodus, II, 857.

Aures incircumcisæ, quid significant, IV, 884. Docentur et auribus corporis, et sensu animæ audire, 586.

Auribus (pro) portæ sumptæ, VI, 440.

Aureum Saturni sæculum fabulis Judæorum et Judæorum comparatum, IV, 149.

Auriga Gæzensis percussus a dæmone curatur, II, 204.

Aurum deponere incipientium est, non perfectorum, I, 435. A quibus contemptum, 795. Aurum inveniendi difficultas, II, 251. Quid cogit facere auri fames, 4. Aurum est deus avari, IV, 40. aurum atque argentum possidentes non liberat, 74. Quid in sacris significet, 75. Mos antiquus condendi aurum et ornamenta in sepulchris, 898. Est Indiæ locus, in quo aurum optimum nascitur, 242.

De Ausonio quid dicit Hieronymus, I, 791. De eodem quid dictum, 799.

Auster floribus inimicus, I, 541. Humanis corporibus pestilens, *ibid.*

Autolycus, II, 867.

Auxentius Arianus, I, 741.

Auxilium. Quos non possumus re, consilio adjuvare debemus, et solatio fovere, III, 443.

Avaritia radix omnium malorum, I, 118, 953. Avaritia, libido, fraus, idololatria est, 51. Nullis expletur operibus, 715. Quanto amplius habuerit, plus requirit, et neque copia, neque inopia minuitur, *ibid.* Contemnit leges, gehennæ flammæ despicit, etc., 627. Infernum imitatur avaritia, *ibid.* Quidquid habuerit, plus requiret, *ibid.* Minus putat ab eo quod cupit, omne quod possidet, *ibid.* In conviviis non cibos vorat, sed injustitiam, *ibid.* In judiciis jurgia miscet atque discordias, *ibid.* Invidiam parit, et quasi ebria fluctuat, *ibid.* Unam habet mensuram, extra mensuram semper inquirere, *ibid.* Comparatur luxuriosis, et mala quæ perpetrat recensentur, *ibid.* Ardemus avaritia, et contra pecunias disputantes, auro sinum expandimus, nihilque nobis satis est, 915. Melius est non habere quod tribuam, quam impudenter petere quod recudam, 264. Avaritia fugienda, 116 et seqq. Timor Dei insatiabilem avaritiam compescit, 617. Hanc quasi generatorem pessimum declinemus, 608. Quales custodes habeat avaritia, demonstratur, 954. Accusare avaritiam et lauro potest, 263. Radix avaritiæ, cura gentiliū, 116. Avaritiæ occasio est multis nomen pauperum, II, 21. Deliciæ et epularum varietates, fomenta avaritiæ sunt, 541. Avaritia neque inopia, neque copia minuitur, III, 450. Avaritia inter idola condemnatur, IV, 36. Avari et raptores, servi sunt mæmonæ, 576. Avaritiæ vitium damnat Hieronymus, V, 283. Avaritiæ bona et mala, VI, 618. Avaritia immunditiam sonans, VII, 640, 643.

Avarus eget semper, I, 627. Ei tantum deest quod habet, quantum quod non habet, *ibid.* Quid convexit avaris, elemosynam negantibus, 118. Avarus semper eget, III, 430. Stultissima parcitate se cruciat, aliis devoranda conservans, 435. Avarus idololatra dicitur, VII, 643.

Aversio sumitur pro pœna, I, 1087.

Aves vagæ non incidunt in easdem pedicas et retia, I, 285. Aves exquisitæ ad cibum, 504. Phasides aves, et gerulæ volucres, 618. Aves quid agant ut defendant fetus suos, IV, 425. Aves et bestię non abscissos arborum ramos, sed cadavera devorant, 200.

Aviditas feminea, VII, 135.

Avicenus, VII, 706.

Azael regis Danvasci crudelitas, VI, 226, 227.  
Azotus, urbs potentissima Palæstinae, IV, 211.

## B

Baal idolum Sidoniorum, IV, 407. Idolum Baal positum in templo, 672. Baal status vocabatur idolum Zeli, et posita erat ad viam Aquilonis, V, 84. Baal interpretatur *superior et devoratio*, VI, 17. Item interpretatur *tyvov habens*, 24. Baal delubrum in valle filiorum Ennom, IV, 974. Baal sive Belis idolum, Assyriorum religio a Nino in honorem Belis patris consecrata, V, 261. Baal cultus ab Achabo invecus, VI, 123. Baal vocabatur imago Zeli, VI, 679. Est idolum Sidoniorum, *ibid.* Sidonii et Phoenices hunc appellant Baal et Beel, *ibid.* Baal idolum juxta Jerusalem, VII, 63.

Babylas Ecclesiae Antiochenae pontifex in carcere mortuus, II, 895. Antiochia passus est, et ductus Caesarem, 905.

Babylon ex confusione linguarum nomen accepit, IV, 143. Medorum et Persarum impetu subversa, 169. A Chaldaeis condita est, 349. Fuit metropolis Chaldaeorum, 169. Babylonis circuitus, ejusque capitoli altitudo, et rerum, quae in ea habebantur: magnificentia exponitur, 180. Hebraice Babel dicitur, 234. Virgo et filia appellatur, 349. Ejus natura non est damnabilis, ut volunt haeretici, *ibid.* Babylon et regio Chaldaeorum, montes caliginosi appellantur, 935. Cur Babylon dicitur mare, 212. Babylonii crudeles, 305. In Babylone erant venationes regiae, 175. Multo utilior est ignis et incendium Babylonum, quam astrologi, etc., 531. Quae dicuntur contra Babylonem, ad hujus mundi confusionem et interitum pertinent, 235. Babylonium regnum cur laena dictum, V, 664. Babylonis muros exstruxit Semiramis uxor Nini, VI, 24.

Bacellus pro baculo, II, 67.

Bactri, senes obijciunt canibus, II, 535.

Bactroperitae philosophi, VII, 58.

Baisanes diaconus, in quo laudandus, II, 50.

Balaam futura Christi mysteria aperte prophetavit, I, 463. Balaam de stirpe Buz, in libro Job dicitur Eliu; primum vir sanctus et prophetae Dei, postea per inobedientiam et desiderium munerum divini vocabulo nuncupatur, III, 339. De Fathora civitate fuit, 214.

Balatro quis? I, 534.

Bale alias Salissa nominatur, III, 536.

Ballista quanto plus retrahitur, tanto fortius mittit, II, 240.

Balnearum calor novum adolescentulae sanguinem non incendat, I, 505. Earum fomenta non querat, qui calorem corporis, juniorum frigore cupit extinguere, 956. Balnearum fomentis sopiti ignes existantur, 687. Ut lavas balneis, auribus detrahatur, 787.

Balaanus ab haereticis excogitatum nomen, I, 453. Balsamus quid, II, 595.

Balsamum et poma palmarum gignuntur apud Balam urbem, III, 167.

Balthasar rex non fuit filius Nabuchodonosor, V, 651. Quid scribit Josephus de rege Balthasar, 656.

Baptismus sine Spiritu sancto ad salutem non sufficit, I, 420. Ab eo tempore ceusemur, ex quo in Christo renascimur, 536. Aque in baptismo consecrantur adventu Spiritus sancti, 595. Tyrocinii nostri dies, baptismus est, 29. Parvulus in baptismo vinculo parentis solvitur, 415. Novum hominem facit, et ex toto novum creat, *ibid.* Omnia crimina Christi fonte purgantur, 415. Redemptio veterum peccatorum in aquis baptismi reperitur, 700. Per baptismum consepulti sumus Christo in morte, 421. Per multa, quae ad potentiam baptismi pertinent, 422 *et seqq.* In baptismo, in sacramenti verba juramus, 29. Quibus verbis Christiani renuntiabant diabolo in illo, 984. Origenis sententia de effectu illius, 199. Baptizantur infantes quare, *ibid.* Jubentur apostoli baptizare in mysterio Trinitatis, 420. Baptismus impertectum sine invocatione Spiritus S., II, 530. Verum et legitimum Ecclesiae baptismum, 180. Perfectum non potest dici, quod in cruce et in resurrectione Christi est, 179. In baptismo ter caput mergebatur, 180. Egressi lac et mel prægustabant, quare? *ibid.* Neque enim aqua lavat animam, sed prius ipsa lavatur a spiritu, 177. Quid sit homo per baptismum, *ibid.* Conferitur in nomine SS. Trinitatis, *ibid.* Nullum est sine Spiritu sancto, 177, 179. De quo liberati sumus per illud, 742. Vetera peccata conscindit, novas virtutes non tribuit, 719. Baptismus praeterita donat peccata, non futuram servat justitiam, 781. Quo sensu aequales non efficit suscipientes, 289. Nullus sic esse potest sine vitio, quomodo qui statim procedunt de Christi fonte, 800. Solemne erat in la-

vacro interrogare de religione, 184. Baptismi effectus. 489. Quid orabant communicaturi post baptismum? 800. Dum Joannis baptismo quis tribuit plus quam habuit, Dominicum destruit, 179. Corvus et colomba emissa de arca Noe typus baptismi, 195. Verba Psalmistae convenientia surgentibus de fonte baptismatis, 800. Baptismi solum sacramentum peccata dimittit, IV, 22. Baptismus et martyrium dedicata in aqua et sanguine lateris Christi, 651. In baptismo nulla personarum differentia, 602. In baptismo homo aquam tribuit, Deus autem Spiritum sanctum, 66. Renascentes in baptismo, comparantur herbis virentibus, 525. Baptizantur alii baptismo ignis, alii baptismo Spiritus sancti, V, 468. Mundamur in baptismo fide Christi, 441. Gratia salutaris baptismi ostenditur, 588. Nihil in baptismo commutandum est, 949. Baptismus et penitentia quo sensu portae dicuntur, VI, 686. Verum baptisma in Spiritu sancto, et mysterio SS. Trinitatis, 202. Baptismi effectus, 907. Christum baptismi perditio, non ideo desperandum, 635. Baptismus in Pascha et Pentecoste confertur, 921. Quid nobis praecipitur in baptismo, 683. Apostoli baptizant in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti, 415. Baptisma datur in nomine SS. Trinitatis, VII, 19, 245, 610. Trina immersio in baptismo propter mysterium Trinitatis, 610. Pactum in baptismo, 28. In secunda generatione signaculum Creatoris accipimus, 560. Baptismi sacramenti efficacia etiam in parvulis, 287. Cur baptizantur parvuli, *ibid.*

Baptizandi consuetudo in Ecclesia, II, 419. Maus imponebantur baptizatis ad invocationem Spiritus sancti, 180. Presbyter et diaconus jus non habent baptizandi sine jussione episcopi, 182. Necessitate cogente, licet laici baptizare, *ibid.* Qui sciens ab haereticis baptizatus est, erroris veniam non meretur, 184.

Bar apud Hebraeos diversa significat, II, 475.

Baraciba, doctor Hebraeorum, quem unum vel maxime admirabantur Judaei, Hieronymi tempore, III, 421.

Barac quidam imperite arbitratur Deborae filium, I, 295, et II, 469.

Baranina, praceptor Hieronymi, 524.

Barbarorum crudelitas nemini parcens, I, 464. Impetus Barbarorum in varias regiones, 949. Barbarorum corpora Romanis corporibus rectoria erant, quare; V, 14.

Barbam superioris labii mystacum vocant Graeci, III, 5. Barbae decor inditum est virilitatis, IV, 114. Barbae capitisque rasura luctus indicium fuit, 185. Barbae decor indicium est virilitatis, V, 49.

Barbelon portentosum nomen, I, 455.

Barbelus quid, II, 595.

Barce oppidum, I, 972.

Barchochabas auctor seditionis Judaicae, II, 589. Stipulam in ore succenam ventilabat, ut flammam emoveret putaretur, *ibid.*

Bardesanes Babylonius, I, 428. Bardesanes Babylonius, quid narrat; II, 316. Idem, *ibid.*, 871. Bardesanes, cujus etiam philosophi admirantur ingenium, VI, 196.

Barjona, quid significat; II, 475.

Barnabas clementior Paulo, II, 763. Barnabas Cyprus, 839. Kjus epistola inter Apocryphas Scripturas habita, V, 480.

Bartholomaei interpretatio, II, 475. Idem Christum praedicavit in India juxta Matthaei Evang., 875.

Barrabba quid sonat, VII, 239. Repulsus, quid significet; VII, 125.

Baruch libellus editioni LXX copiator, nec habetur apud Hebraeos, IV, 835. Baruch imminuentem Aegypti captivitatem morte vitasse, Hebraei dicunt, 450. Baruch interpretatio, VII, 546.

Basan Arabiae regio, IV, 59.

Basilicae floribus ornatae, et ramusculis, I, 540. Opibus privatorum exstructae, 207.

Basilidis, luxuriae magistri, haeresis saviens per Hispanias, I, 435. Idem magister luxuriae, II, 581. Basilidis portenta verborum, 197. Impia commenta, *ibid.* Viginti quatuor volumina Basilidis haeretici, 861. Ejus mysteria, quae; *ibid.* Mortuus est in Alexandria, *ibid.* Basilides haereticus, V, 784, 818. Ejus error, VII, 1 et 685. Basilides et ceteri haeretici non habent Evangelium Dei, *ibid.*

Basilius, Cappadocum episcopus, I, 429. Basilius idem, 520. S. Basilii Commentaria in Isaia cantatur, IV, 237.

Basternae quid, I, 99, et IV, 823 et seqq.

Bataeotes Porphyrius cur dicitur, VII, 571.